Si venne quindi ad un intreccio di ricorsi presso il Real Governo, e da questo furono date 
successive disposizioni, che rimossero il pretendente da ogni menoma ingerenza nella cura 
parrocchiale. In tutto questo lungo corso di questioni esercitarono l’ufficio parrocchiale da economi 
Curati i Sacerdoti D. Giuseppe Politi, D. Francesco Verso, D. Domenico Artale, e D. Giosuè 
Calaciura, ed avvenuta la morte di costui, il Sacerdote D. Antonino Saitta. Nell’ufficio del Sacerdote 
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Calaciura, e non ancora interdetta dal Real Governo l’ingerenza al pretensore, per qualche tempo le 
funzioni parrocchiali furono eseguite nella Chiesa·di Maria SS. del Rosario, quale secondaria 
Parrocchiale. 

Ho notato tutto questo a norma dei posteri per qualche altro simile caso, che fò sinceri voti 
non avvenga mai. A tutto quanto di sopra·è narrato per semplice cenno storico, tralascio di addurre 
la formale allegazione dei documenti a carico del preteso Parroco, e rapporto soltanto la sentenza di 
nullità del suddetto concorso parrocchiale, ed il testo della istituzione canonica del novello 
Arciprete. 

«Propununtur itaque resolvenda. Dubia I. An constet de nullitate concursus in casu etc.?. Et 
quatenus. Negative II. An et quomodo sustineatur collatio Parœciæ favore Salvatoris Politi in casu 
etc.?. 
Die 25 Junii 1864. S. Congregatio E.morum S. R. E. Cardinalium Concili Tridentini interpretum 
respondit. Ad. I et II. Collationem non sustineri, et provisionem spectare ad Sanctam Sedem. 
 P. Cardinalis CATERINI, Prefectus. 

(L. S.)     PETRUS Archiep. SARDIANUS, Pro-Secr. 
«Nos D. Joseph Benedictus ex Marchionibus Dusmet De Smours Ordinis S. Benedicti 
Congregationis Casinensis Dei et Apostolicæ Sedis Gratia Archiepiscopus Catanensis, Pontificio 
Solio adsistens etc. etc. 
Dilecto Nobis in Christo filio Presbytero Josepho Minissale Comunis Brontis salutem etc. 
Vacante jamdudum Archipresbyteratu Ecclesiæ Comunis istius, quam Æconomus Curatus usque 
hodie, annuente etiam Civili Gubernio, est moderatus; Nos votis faventes Cleri, et plurimorum, qui 
ut te ad prædictum Archipresbyteratum promovereris efflagitabant; Te dotibus a jure requisitis 
perabunde præditum noscentes, facultatem a S. Sede postulavimus, Tibi Archipresbyteratum de quo 
supra, derogata lege concursus, conferendi. Cumque S. C. Concilii per rescriptum, quod perinde ac 
si Literæ Apostolicæ in forma Brevis desuper expeditæ fuissent, Sanctitas Sua suffragari voluit, 
attentis peculiaribus et extraordinariis circumstantiis indulserit ut peracto examine in scriptis coram 
tribus Examinatoribus Pro-Synodalibus et Nobis, constitoque Nobis prius de tua idoneitate quoad 
scientiam et cætera requisita, quæ Sacri Canones postulant in Rectoribus animarum, legi concursus 
pro hac vice gratis derogetur, et Tibi predictus Archipresbyteratus conferatur: Nos ejusdem Sacræ 
Congregationis mandatis obtemperare studuimus. Sub die namque 15, hujus mensis factum est 
periculum, de quo supra coram Nobis et tribus examinatoribus Pro-Sinodalibus a Nobis expresse 
vocatis, et ab iis idoneus repertus fuisti, uti constat ex relatione in actis hujus M. Curiæ 
Archiepiscopalis redacta. Ideo per præsentes literas Te præfatum Presbyterum Josephum Minissale 
vigore prædicti Apostolici Indulti in Archipresbyterum Parochum Ecclesiæ dicti Comunis Brontis 
eligimus, instituimus, nominamus, creamus et facimus cum omnibus potestatibus, facultatibus, 
prærogativis, præeminentiis, lucris, honoribus quoque et oneribus, et prout antecessores dictæ 
Ecclesiæ prædictum Archipresbyteratum habuerunt, et administraverunt. Investientes Te de 
Archipresbyteratu prædicto per solitorum insignium impositionem. Amoto inde quocumque alio 
illegitimo detentore et possessore, ac decernentes irritum et inane, si secus super his contingerit 
attentari. Quo circa omnibus et singulis Ecclesiasticis nostris subditis mandamus, quatenus Te in 
possessionem ponant et effectualiter inducant, positumque et inductum manuteneant et defendant. 
Contradictores et rebelles censuris Ecclesiasticis et aliis juris remediis sententialiter compescendo. 
Injugentes Tibi virtute sancte obedientiæ quatenus Tu tuæ obligationis vaces. Reservata tamen 
Nobis et successoribus nostris portione canonica debite spectante. 
In quorum omnium fidem etc. - Dat. Catanæ die 16 Novembris 1880.